
5 ª  S E R I E  S P E C I A L E

P A R T E  P R I M A
Si pubblica il lunedì,
il mercoledì e il venerdì

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

GAZZETTA        UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

Roma - Venerdì, 6 novembre 2020

Anno 161° - Numero 130

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA, 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 691 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA

Le inserzioni da pubblicare nella Gazzetta Ufficiale possono essere inviate per posta all’Istituto Poligra" co e Zecca dello Stato S.p.A. - 
Ufficio inserzioni G.U. in Via Salaria, 691 - 00138 Roma; in caso di pagamento in contanti, carta di credito o assegno circolare intestato 
all’Istituto, le inserzioni possono essere consegnate a mano direttamente al punto vendita dell’Istituto in Piazza G. Verdi, 1 - 00198 Roma.
L’importo delle inserzioni inoltrate per posta deve essere preventivamente versato sul c/c bancario intestato all’Istituto Poligra-
" co e Zecca dello Stato S.p.A. presso il Banco di Sardegna, Via Boncompagni 6 - 00187 Roma (IBAN IT64 H010 1503 2000 

0007 0502 181) oppure sul c/c postale n. 16715047 intestato all’Istituto Poligra" co e Zecca dello Stato S.p.A. - Roma.

CONTRATTI PUBBLICI

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1

Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

S O M M A R I O

 AVVISI E BANDI DI GARA

  Organi costituzionali e giurisdizionali

  PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI Di-
partimento per i servizi strumentali Ufficio Patrimo-
nio Gare e Contratti

  Bando di gara - Procedura telematica sotto soglia, 
per l’affidamento, in concessione, del servizio di caffet-
teria interna presso la sede della Presidenza del Consi-
glio dei ministri di Largo Chigi, 19-Roma - Base giuri-
dica: Direttiva 2014/23/UE  (TX20BFA23738)   . . . . . . .  Pag. 1 

 Ministeri - Amministrazioni centrali 
e periferiche dello Stato

  MINISTERO DELLA DIFESA Comando Generale 
dell’Arma dei Carabinieri Centro Unico Contrattuale

  Bando di gara - Servizio di manutenzione poligoni 
di tiro  (TU20BFC23660) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 5 

 MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI Provveditorato Interregionale alle 
OO.PP. per la Lombardia e l’Emilia Romagna

  Bando di gara  (TU20BFC23780) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 10 

 MINISTERO DELL’INTERNO

  Bando di gara - CIG 8457670214  (TX20BFC23827)   Pag. 4 

 Regioni

  REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA S.U.A. 
V.d.A. Ufficio Appalti Lavori

  Bando di gara - Procedura aperta  (TX20BFD23705)   Pag. 12 

 REGIONE BASILICATA Dipartimento Ambiente e 
Energia Ufficio Ciclo dell’Acqua

  Bando di gara  (TX20BFD23674) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 11 

 REGIONE LAZIO Soggetto Attuatore Delegato 
(D.P.R.L. T00109 del 13.05.2016) Accordo di pro-
gramma finalizzato alla programmazione ed al fi-
nanziamento di interventi urgenti e prioritari per la 
mitigazione del rischio idrogeologico.

  Manifestazione di interesse  (TX20BFD23858)   . . . . Pag. 12 

 Province

  C.U.C. DELLA PROVINCIA DI MONZA E DELLA 
BRIANZA

  Bando di gara - Procedura aperta  (TX20BFE23755)   Pag. 14 

 PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

  Bando di gara - CIG 844624912C - CUP 
J37H19002900003  (TX20BFE23864)   . . . . . . . . . . . . . Pag. 19 

 PROVINCIA DI ALESSANDRIA

  Bando di gara - Servizi - Servizi sociali e altri ser-
vizi specifici - Appalti pubblici - Base giuridica: Diret-
tiva 2014/24/UE  (TX20BFE23802)   . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 16 



—  169  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA6-11-2020 5a Serie speciale - n. 130

    CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

VAL DI CECINA E VAL DI FINE

per conto del Comune di Pomarance

      Esito di gara - Servizi assicurativi

del Comune di Pomarance    

     SEZIONE I - AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Centrale Unica di Committenza Val di Cecina e Val di Fine 

presso il Comune di Rosignano Marittimo, via dei Lavoratori 21, Rosignano Marittimo (LI) NUTS ITI16. Indirizzo internet: 

www.comune.rosignano.li.it. Ufficio Centrale Unica di Committenza tel. 0586724362-466-327. e-mail f.bandini@comune.

rosignano.li.it - Stazione appaltante e luogo della prestazione: Comune di Pomarance, NUTS ITI17, RUP Rodolfo Noccetti 

e-mail finanze@comune.pomarance.pi.it 

 SEZIONE II - OGGETTO DELL’APPALTO: Servizi assicurativi del Comune di Pomarance - triennio 2020/2023 - 

Polizze Responsabilità Civile verso Terzi e Prestatori d’Opera, Infortuni Amministratori, RC Auto - articolato in n. 3 lotti. Per 

tutti i lotti, tempo di esecuzione da progetto: triennio 2020-2023 dalla data di stipula del contratto. Opzione di proroga tecnica 

per mesi 6, ex art. 106, comma 11 D.lgs. 50/2016. Lotto 1: CPV 66516000-0, CIG 82307841D4, NUTS ITI17. Importo a base 

di gara: € 100.800,00 con oneri sicurezza pari a zero. Valore totale, compresa proroga tecnica, € 117.600,00. Lotto 2: CPV 

66512100-3, CIG 82308074CE, NUTS ITI17. Importo a base di gara: € 1.170,00 con oneri sicurezza pari a zero. Valore totale 

compresa proroga tecnica € 1.365,00. Lotto n. 3: CPV 66516100-1 CIG 8230817D0C NUTS ITI17. Importo a base di gara: 

€ 60.000,00 con oneri sicurezza pari a zero. Valore totale compresa proroga tecnica € 70.000. Ai sensi dell’art. 106 c.1 lett. 

  e)   Dlgs. 50/2016, il contratto di cui al lotto 3 potrà essere modificato, in aumento o in diminuzione sino al 20% dell’importo 

contrattuale. 

  Sezione III - INFORMAZIONI DI CARATTERE GIUDIRICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO:  

 Data di pubblicazione del bando di gara sul sito internet e albo pretorio del Comune di Rosignano M.mo, sul portale 

https://start.toscana.it e sulla GURI: 6 marzo 2020 – Avvisi di proroga pubblicati su GURI in data: 20 marzo 2020 e 6 aprile 

2020. 

 SEZIONE IV - PROCEDURA: Aperta, gestita tramite il portale https://start.toscana.it. Criterio di aggiudicazione: 

offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo gli elementi di valutazione 

di cui al disciplinare di gara, ai sensi dell’art. 95, c.2 D.lgs. 50/2016. Aggiudicazione: Determinazione 698 del 18/09/2020 

Comune di Pomarance. 

 SEZIONE V - AGGIUDICAZIONE: Numero di offerte ricevute: Lotto 1: una, da impresa non MPMI. Numero 

offerte ammesse: una; Lotto 2: una, da impresa non MPMI. Numero offerte ammesse: una; Lotto 3: quattro, da imprese 

non MPMI. Numero offerte ammesse: quattro. Aggiudicatari: Lotto 1: Nobis Compagnia di Assicurazioni S.p.A., con 

sede legale in Borgaro Torinese (TO), 10071, via Lanzo 29, NUTS ITC11, P.I. 02230970960, Tel. 02 89154055, PEC 

Gare.nobis@galganopec.it – Indirizzo internet: www.nobis.it, per l’importo di € 85.498,56 con oneri della sicurezza da 

DUVRI pari a zero, oltre IVA di legge se dovuta. L’impresa ha dichiarato di non voler ricorrere al subappalto. Lotto 2: 

Galileo Consulting di Valli Luca s.n.c. con sede legale in Pontedera (PI), via E. Toti n. 1, NUTS ITI17, P.I. 01499510509, 

Tel. 0587-294269, PEC: 2045@pec.agenzie.unipolassicurazioni.it, per conto di UnipolSAI Assicurazioni, per l’importo 

di € 1.170,00 con oneri della sicurezza da DUVRI pari a zero, oltre IVA di legge se dovuta. L’impresa ha dichiarato di 

non voler ricorrere al subappalto. Lotto 3: Vittoria Assicurazioni S.p.A. con sede legale in Milano, 20149, via Ignazio 

Gardella 2, NUTS ITC4C, P.I. 01329510158, Tel. 0187-770704, PEC ag_716.01@pec.agentivittoria.it per l’importo di 

€ 45.000,00 con oneri della sicurezza da DUVRI pari a zero, oltre IVA di legge se dovuta. L’impresa ha dichiarato di non 

voler ricorrere al subappalto. 

 SEZIONE VI - ALTRE INFORMAZIONI: L’appalto non rientra nell’ambito di applicazione dell’AAP. Organo 

per eventuali ricorsi e informazioni: Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana via Ricasoli, 40-50129 Firenze 

Tel. 055/267301.   

  Il dirigente

dott. Roberto Guazzelli

  TX20BGA23769 (A pagamento).


